בריאות הנפש אברבנאל, שם נבדק, ובתום הבדיקה הוחלט על שחרורו לאחר שנקבע כי

אין עילה לאשפוזו וכי אין עדות למסוכנות שלו לעצמו או לסובבים אותו.

ביום 14.11.2021 הגיע המבקש בליווי הוריו לבית החולים איכילוב, שם נבדק. .3

בהמשך לכך הוצאה לגביו הוראת אשפוז כפוי לפי סעיף 9(א) לחוק טיפול בחולי נפש,

התשנ"א-1991 (להלן: חוק טיפול בחולי נפש או החוק). בהוראת האשפוז צוין כי בבדיקה

נמצא שהמבקש מצוי "בהחרפה פסיכיאטרית מלווה בהפרעה קשה בשיפוט ובביקורת

המציאות", וכי הוא "חסר תובנה למחלה ומהווה סכנה מיידית". בפרט צוין כי המבקש

סובל מהלוצינציות ובין היתר שומע קולות, וכן כי הוא מצוי באי שקט פרנואידי

הלוציונרי.

אולם, נטען כי בעניינו של המבקש "לא הייתה

שום הגדרה של הפרעה נפשית מוכרת בבסיסו של האשפוז, לרבות 'פסיכוזה'".

דיון והכרעה

לאחר ששקלתי את הדברים אני סבורה כי יש מקום לדון בבקשה כאילו ניתנה .15

רשות והוגש ערעור לפי הרשות שניתנה, בהתאם לסמכותי מכוח סעיף 149(2)(ב) לתקנות

סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018. אולם, זאת רק בהתייחס לשאלה הנוגעת לאשפוז

כפוי בנסיבות שבהן האדם שעניינו נבחן שרוי במצב פסיכוטי, בשים לב לחשיבותה

המעשית הרבה גם למקרים אחרים. אולם, כפי שיוסבר, לשיטתי יש לדחות את הערעור

לגופו. בהתאם לאמור, המבקש יכונה להלן המערער.

בפתח הדברים אציג בקצרה את סעיפי החוק הרלוונטיים.

DSM-5-ל"הפרעות נפש" (להבדיל מ"מחלות"). כך לדוגמה, סכיזופרניה מתוארת ב

כהפרעה ולא כ"מחלה" – והרי אין ספק כי סכיזופרניה נחשבת "מחלה" לעניין סעיפים

6 ו-9 לחוק טיפול בחולי נפש. לאמיתו של דבר, הקושי העולה מן המונח "מחלת נפש"

ועמימותו היה גם נחלתו של החוק הקודם שהסדיר את התחום – החוק לטפול בחולי

נפש, התשט"ו-1955 (ראו: עדי פרוש "העילות לאשפוז כפוי של חולה נפש – הדין הקיים

והדין הרצוי" משפטים יג 377, 388-387 (1984)). על רקע זה, דברי ההסבר להצעת החוק

הנוכחי התייחסו לכך שיש מקום לצמצם את עמימותה של ההגדרה למחלת נפש הקיימת

בחוק, כך ש"היא תכלול רק כזו שכתוצאה ממנה נפגם במידה ניכרת כוח שיפוטו של

החולה או כושרו לביקורת המציאות" (ראו: דברי הסבר להצעת חוק טיפול בחולי נפש,

התש"ן-1990, ה"ח 239, 239). אם כן, הדגש בחוק טיפול בחולי נפש הנוכחי אינו במונח

"מחלה", אלא בקיומה של פגיעה בבוחן המציאות של הפרט (ראו: אורי אבירם, צביה

אדמון, מימי אייזנשטדט וארלין קנטר "מגמות שינוי ושימור בחקיקה בתחום בריאות

הנפש בישראל: תהליך חקיקתו של החוק החדש לטיפול בחולי נפש" משפטים לא 145,